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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Sommeren er over os, og dermed er det for de flestes vedkommende tid til en velfortjent
sommerpause fra bowlingbanerne. Vi har hermed fornøjelsen at sende lidt sommerlæsning til de
lyse aftener, hvor vi dels vil se tilbage på den forgangne sæson, men selvfølgelig også frem mod
den nye. Som det vil være de fleste bekendt har ungdomsleder Bjarne Simonsen truffet beslutning
om at træde tilbage som ungdomsleder, og vil i løbet af den kommende sæson overdrage posten til
Allan Mortensen. Det er meningen af overdragelsen vil foregå løbende, således at Bjarne og Allan
indtil videre deler ungdomslederposten. I ungdomsudvalget vil vi dog gerne benytte "lejligheden til
at ønske Allan hjerteligt velkommen i ungdomsarbejdet - Vi glæder os til fortsat konstruktivt
samarbejde - Både internt i udvalget, men så sandelig også i forhold til de mange klubber.

Som det vil være de fleste bekendt blev der afholdt repræsentantskabsmøde i Danmarks Bowling
Forbund lørdag d. 20. maj, hvilket qua forbundets nye struktur kun foregår hvert andet år. På
repræsentantskabsmødet blev det besluttet, at vores forbund skifter navn fra Dansk Bowling
Forbund til Danmarks Bowling Forbund for at følge trop med de øvrige specialforbund.
Ungdomsudvalget havde naturligvis også afgivet beretning til repræsentantskabsmødet, og vi har
faktisk meget godt at berette om for den indeværende sæson.

Som frivillig leder må man ofte tolke fravær af kritik som en positiv tilkendegivelse, og sæsonen
2005/06 har på den baggrund været en rigtig god sæson for dansk ungdomsbowling. Naturligvis har
der været småting at sætte fingeren på, men det har været en utroligt dejlig oplevelse at være med til
at sætte fokus på ungdomsbowlingen gennem projektet Ungdommens år 2006. Bowling er kommet
frem i en lang række lokalmedier i forbindelse med Bowlingens dag d. 26. februar 2006, hvor en
masse glade unge mennesker besøgte de mere end 50 bowlingklubber, der holdt åbent hus. Til DM
satte næsten 400 ungdomsspillere hinanden stævne til to meget succesfulde stævner i Aalborg
(junior og ynglinge) samt Grøndal (puslinge) og med "Banen er din" har vi fået skabt en tilknytning
til sporten for børn og unge, som gerne vil snuse lidt mere til bowling.

Vi har også i 2006, i samarbejde med uddannelsesudvalgets lederkursuskomite, lanceret de længe
efterspurgte ungdomslederkurser. Beklageligvis måtte begge udspurgte kurser udskydes grundet for
få tilmeldte, hvilket er meget uforståeligt. Andet steds i dette brev finder du indbydelsen til et nyt
kursus i sensommeren, og vi opfordrer alle med interesse for ungdomsbowling til at deltage på dette
kursus.

Sæsonen 2005/06 har også været en sæson, hvor vi efter en lang indsats har fået skabt bedre
informationsveje til klubberne. Vi har nu en veludviklet maiIIiste, stabile udgivelser af Ungdoms
INFO, årlige opdateringer afungdomslederhåndbogen, hjemmesiden bowling2006.dk og er i øvrigt
i færd med at udvikle en helt ny hjemmeside til Danmarks Bowling Forbund, som forventes lanceret
til sæsonstarten 2006/07. Der er dog fortsat klubber, som klager over manglende informationer-
Derfor skal lyde en indtrængende opfordring til alle klubformænd: Sørg for at formidle dette brev
videre til klubbens ungdomsleder. Med disse ord siger vi tusind tak for sæsonen 2005/06.

Allan Mortensen, Bjarne Simonsen & Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg
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Modtagere afmidler fra Danmarks Bowling Forbunds ungdomsfond.
Kalenderåret 2006.
Legatportion: 500 kr.

Navn Klub Union

Anders Lousdal BKMelfar FBwU

Andreas Rex Lauritsen BKHellas SBwU

Nikolaj Simonsen BKRibe JBU

Bjørn Herholdt Jensen Nordsjællands BC SBwU

Bjørn Saksager Jensen Stenhuset JBU

Charlotte Bach Madsen Stenhuset JBU

Morten Lynghede BKRibe JBU

Daniel L Pedersen IF 32 KBU

Dennis Sørensen Pletten Vejle JBU

Janus Petersen Pletten Vejle JBU

Jeanette Andersen Stars and Strikes JBU

Lasse Scherlund Grindsted BK JBU

Mads Sørensen Nordsjællands BC SBwU

Malene Winkler C.K.e. KBU

Mark Skriver Nielsen Five o'Clock JBU

Mathias Storgaard Madsen BK SISU KBU

Nadia G. Jepsen BKRibe JBU

Patrick Markussen IF 32 KBU

Stine Nørgaard Johansen Stenhuset JBU

Trine Suadicani BK SISU KBU

Der gøres opmærksom på, at spillere, som tidligere har modtaget midler fra fondet, jf.
indstillingsbrevet, ikke er kommet i betragtning.

Med sportslig hilsen

Per Høberg
Danmarks Bowling Forbund
Ungdomsudvalget

5



Landsjunior : Trekanten forsvarer titlen trods SISUs himmelflugt.

Landsjuniortumeringen har budt på to utroligt spændende runder i september 2005 og januar 2006.
Rigtig mange hold har bidraget med flot bowling, og hvor det efter første runde tegnede til at blive
et parløb mellem Trekanten og NBC, så skete der pludselig ting og sager i 2. runde. ST kom ind
som joker og drillede mange hold (Viborgklubben måtte melde afbud til første runde), mens
Stenhuset leverede en kanonrunde og bragte sig helt op i topstriden. Der var derfor mange åbne
spørgsmål inden sidste runde i landsturneringerne. Kunne Stenhuset drille de to tophold - De
forsvarende mestre fra Trekanten og NBC, som gennem en årrække har været fast inventar i
toppen? Kunne BK Hellas komme i slutspillet i sin sidste sæson? Hvad med SISU - Kunne de
drage fordel af hjemmebanen, eller skulle Grindsted levere en kanonrunde og spille sig tilbage itop-
4?
Lad det være sagt med det samme - Lørdag d. 6. maj blev så afgjort SISU og Trekantens dag.
Koldingenserne lagde ud med at udradere Grindsted BK og ST og havde dermed fra starten gjort
det klart, at de var kommet for at snuppe pokalen med hjem til Kolding igen. SISU lagde ud med en
sejr over Viking (der ikke kunne stille hold til 3. runde), og dermed var der lagt op til en spændende
kamp, da SISU og Trekanten tørnede sammen i 3. runde. Her blev det SISU der vandt en ikke
særligt velspillet kamp med 699-610. Herefter hankede Trekanten til gengæld op i sig selv og vandt
samtlige de sidste kampe.

I Stenhuset havde man nok sat næsen op efter at drille topholdene, men Aalborg-holdet kunne slet
ikke fmde melodien denne weekend. Det blev til nederlag til såvel NBC som Trekanten, og dermed
var 3. pladsen en realitet. Spænding var der til gengæld om fjerdepladsen. Før 3. runde lå BK Hellas
på den til finalen adgangsgivende fjerdeplads, og det så bestemt lyst ud, da det indbyrdes opgør i 6.
spillerunde endte med en sejr på 762-638 til BK Hellas. Men udover denne kamp havde SISU i
lørdagens kampe kun lidt nederlag til Grindsted BK, mens Hellas måtte bøje sig for Stenhuset og
Grindsted BK. Dermed havde SISU i allersidste spillerunde en teoretisk chance for at snuppe
fjerdepladsen. Det krævede, at de selv kunne slå Stenhuset, mens Hellas skulle tabe til Trekanten.
De grørme fra Roskilde tabte klart til Trekanten, og da SISU samtidig slog Stenhuset 703-692 var
en kneben og lidt uventet finaleplads i hus.

Søndag skulle der så spilles placeringsslutspil og trinfmaler. I placeringsslutspillet, hvor der spilles
om placeringerne 5-8 blev BK Hellas nr. 5, mens Grindsted BK blev nummer 6. Viking sluttede på
7. pladsen, mens ST, som kun havde 3 spillere med til 3. runde, blev sidst.

I trinfinalen startede SISU ud med en kamp mod Stenhuset, der lørdag aften sendte to spillere hjem
til konfirmation. Heldigvis kunne reserver træde til, men Stenhuset kom skidt fra start. Efter 3 ruder
førte SISU med 101 kegle og sejren lignede en formsag. Men så tog Stenhus et sig sammen og endte
med at tabe den første serie med sølle 646-666. Anden serie blev uhyggeligt tæt, og selvom
Stenhuset var meget tæt på at snuppe den samlede sejr, så blev anden serie ''kun'' vundet med 711-
699. Dermed gik SISU videre med en samlet sejr på otte kegler.

Herefter tog københavnerne sig rigtig sammen og leverede en fremragende og rigtig spændende
kamp mod NBC. SISU vandt begge serier meget knebent, og endte med en sejr på 1430-1407.
Dermed var det hold, der startede som nummer fem, pludselig i guldfinalen. Her stoppede "festen"
dog, idet Trekanten spillede en sublim [male, som de vandt med 1410-1311. Dermed fik
koldingenserne for andet år i træk guld om halsen, mens SISU fik et sæt skinnende og særdeles
velfortjente sølvmedaljer. Bronzen gik til Nordsjællands Bowling Club (NBC).
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Landsynglinge: Sporvejene snuppede endelig guldet

Der er nok ingen tvivl om, at Grindsted Bowlingklub var favoritter til at snuppe guldet i årets
landsynglingeturnering, i hvert fald baseret på holdets præstationer hidtil i turneringen, samt i
landspokalturneringen og eliteserien vest. Jyderne har gennem hele sæsonen stillet med et stærkt
hold, men konkurrenterne i landsturneringen havde nu ikke i sinde at give grindsted-spilleme frit
lejde til guldet. NBC har nærmest tradition for at blande sig i topstriden, Sporvejene stræbte efter en
forbedring af sidste sæsons bronzemedaljer og BK Center skulle forsøge at udnytte hjemmebanen
til at følge de gode takter fra runden i Aalborg til dørs.

Det første fingerpeg om holdenes styrkeforhold kom allerede i lørdagens første kamprunde, hvor
Sporvejene og NBC vandt komfortable sejre over hhv. KBKlKammeraterne og de forsvarende
mestre fra SISU, mens Grindsted BK overraskende tabte marginalt til Center (668-673). Jyderne fik
dog rejst sig med en efterfølgende sejr over Trekanten, og også den vigtige topkamp mod NBC blev
vundet. Da Center samtidig vandt den indbyrdes kamp mod Sporvejene lå Grindsted lunt i svinget
til at snuppe den eftertragtede førsteplads. Men Sporvejene ville også lege med, og vandt kampene
mod såvel Trekanten som NBC. Først i allersidste kamprunde tørnede de to tophold sammen, og det
blev til en ret overlegen sejr til Grindsted BK (792-729), som dermed kvalificerede sig som nummer
1 til finalespillet.

SISU, der har vundet landsynglingeturneringen to sæsoner i træk, måtte i år nøjes med en
femteplads i placeringsslutspillet - og dermed stod det klart, at der under alle forhold skulle findes
en ny vinder af turneringen i år.

Lige som det var tilfældet i landsjuniortumeringen blev det første finaletrin en nervepirrende gyser.
NBC var oppe mod Center, og de to hold gav hinanden en kamp, der bare havde det hele: Godt spil,
nerve, vilje og masser af intensitet. NBC vandt den første serie med 761-740, men det var Center,
der kom bedst ud til anden serie. Uheldigvis (for Center) blev sejren i anden serie "kun" på 718-
700, og dermed gik NBC videre med en så smal margin som 3 kegler.

Mere blev det imidlertid ikke til for NBC, der på andet fmaletrin løb ind i et velsmurt gult
lokomotiv. Sporvejene spillede en stabil og solid omgang bowling og vandt første serie så klart som
787-707. Dette kom NBC sig aldrig rigtig over, og dermed blev også anden serie vundet med 716-
707. Dermed skulle Sporvejene i finalen op mod Grindsted BK, der fa timer forinden havde slået
netop NBC ilandspokalfinalen.

Finalens første serie blev spændende og intens, og gav bestemt ikke nogen afgørelse. De to hold
startede meget jævnbyrdigt, men så rullede Grindsted en stribe strikes af, som Sporvejene først mod
slutningen afserien fik indhentet- Det var dog Grindsted, der tog føringen med 777-761.
Hvorvidt Grindsted spilleme var mætte efter en lang sæson med guld i eliteserien og guld i
landspokalen vides ikke, men i anden serie gik den berømte klap ned for holdet. Strikene hang ikke
sammen og oplagte spares blev misset. Jublen var stor hos de gule, da en sejr på 762-684 var spillet
i hus, og dermed kunne Sporvejene hænge guldmedaljerne om halsen og tage pokalen med hjem til
Amager. Bronzemedaljeme gik til Nordsjællands Bowling Club.

Til slut skal lyde en stor tak til alle spillere, ledere og supportere for deres store engagement i en
spændende turnering. Vi ses igen til landsturneringerne 2006/07.
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Landsjuniorturneringen 2005/06
Resultatbørs.

Navn: 3.runde Total
Trekanten - KIF Kegler 22.819

Point 60
NBC Kegler 21.985

Point 54
Stenhuset Kegler 22.197

Point 53
SISU Kegler 21.884

Point 46
BK Hellas Kegler 22.099

Point 45
Grindsted BK Kegler 21.605

Point 45
BKViking Ke~lIer 15.801

lPoint 17
STViborg Kegler 12.312

Point 16

Trinfinale: 1andsjuniortumeringen
2005/06.

Nr. 3. Stenhuset
Nr. 4. SISU

1357 Nr. 4.
1365

Nr. 3. SISU 1430
Nr. 2. Nordsjællands BC 1407 Bronze

Nr. 2. SISU
Nr. 1. Trekanten

1311 Solv
1410 Gl'LD

Placeringsslutspil 5-8.

5. Grindsted BK
6. BKHellas
7. STViborg
8. BK Viking

13 p.
13 p.
6p.
4p.

1984 kegler
1879 kegler
1415 kegler
0000 kegler
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Landsynglingeturneringen 2005/06
Resultatbørs

Navn: 3.runde Total
Grindsted Kealer 26.584

Point 72
SDorveiene Kealer 26.193

Point 67
NBC Kealer 25.354

Point 53
BK Center Kealer 24.686

Point 48
SISU Kealer 22.491

Point 33
KBKlKamm. Kealer 22.169

Point 32
rekanten Kegler 22.966

Point 31
SDarri",~ Kealer O O

Point O O

Trinfmale: landsynglingeturneringen 2005/06.

Nr. 3. NBC
Nr. 4. BK Center

Nr. 3. NBC
Nr. 2. Sporvejene

Nr. 2. Sporvejene
Nr. 1. Grindsted BK

Placeringsslutspil 5-8.

5. SISU
6. Trekanten
7. KBKlKamm.
8. Sparring

1461
1458 Nr.4.

1414 Bronze
1503

1523 Gt'LI)
1461 Sol"

15 p.
10 p.
8 p.
4p.

1985 kegler
1799 kegler
1484 kegler
0000 kegler
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Landspokalturneringen 2005/06
Alle pokalerne endte j Jylland efter flotte finaler

Traditionen tro blev årets landspokalfmaler afviklet sammen med slutspillet i landsturneringerne, og
det lignede på forhånd tre utroligt jævnbyrdige og spændende fmaler. Landspokalturneringen er
Danmarks Bowling Forbunds landsdækkende pokalturnering, som alle klubber kan tilmelde sig.
Hver klub har mulighed for at tilmelde et puslinge-, et junior- og/eller et ynglingehold - Det kræver
blot, at man råder over minimum tre spillere i den enkelte alderskategori. De indledende runder i
landspokalturneringen afvikles på en enkelt dag, og er inddelt i to kredse: En øst- og en vestkreds.
Østkredsen udgøres af Københavns Bowling Union, samt Sjællands Bowling Union. Vestkredsen
udgøres af Jydsk såvel som Fyns Bowling Union. Årets finaler tog sig ud som følger:

Puslinge
Juniorer
Ynglinge

BK Hellas - Varde BK
ST Viborg - BK Hellas
Grindsted BK - Nordsjællands BC

Hos puslingene blev tilskuerne i Rødovre vidner til en meget tæt og spændende finale. BK Hellas
fra Roslålde, som var repræsenteret af Andreas Lauritsen, Kåre Petersen og Emil Larsen kom skidt
fra start i den første serie, som de tabte med 318-421. Dermed havde jyderne skabt sig en
komfortabel føring, som dog svandt noget ind i anden serie, hvor de grønne fra Roslålde viste godt
spil: Hellas vandt med 419-372. Varde havde dermed stadig en føring på 56 kegler før den sidste
serie, og så var det ikke nok, at Hellas vandt med 422-413 efter en flot serie, hvor Emil Larsen
lavede hele 183. De dygtige vestjyder kunne juble over en samlet sejr på 1206-1159, og som synligt
bevis herpå fik de hver en flot guldmedalje, samt landspokalen til ejendom i et år. Vardes hold
bestod af Karsten Eriksen, Lærke Brønholt og Rasmus Brønholt. Tillykke med medaljerne!

Juniorernes fmale blev om muligt en endnu større gyser. Også her var BK Hellas fmaledeltager
sammen med ST Viborg, hvis juniorhold har gået så grueligt meget igennem i denne sæson. Til
første runde i landsturneringerne kunne de ikke stille hold, og la dage før 3. runde pådrog holdets
fjerdemand sig en skabe, så der kun blev sendt tre spillere med til slutspillet. Men tre mand er nok
til at spille landspokalfmale, og det var da også ST, der kom bedst fra start med en sejr på 473-440.
Spillet var ikke prangende i de to første serier, og i anden serie var det Hellas der med enkle midler
spillede en sejr på 501-460, og dermed også en kneben føring i hus. Tredje og afgørende serie blev
en rigtig gyser, der havde alt, hvad en landspokalfinale skal have. BK Hellas kæmpede flot, men det
var Pernille Kristensen fra ST, der med en serie på 231 stjal billedet og sikrede guldmedaljerne til
Viborgklubben. Sejren i 3. serie blev på 544-496 (1477-1437 samlet). De to øvrige spillere på
guldholdet var Jonas Hobelog Mads Hedegaard. Stort tillykke med medaljerne.

Hos ynglingene blev fmalen på intet tidspunkt spændende - Dertil var Grindsted BK ganske enkelt
for suveræne. Holdet, som bestod af Patrick Nielsen, Paul Hutchinson og Paw Bindesbøl spillede et
holdsnit på 202 i hus i finalen, og selvom NBC bestemt leverede en hæderlig finale, så var 1635
ikke nok mod Grindsteds 1816. Der skal lyde et stort tillykke til begge hold med medaljerne, samt
et tak for en flot fmale.

Dermed kan vi afrunde landspokalturneringen for denne sæson. Rigtig mange klubber har deltaget,
og der er præsteret mange flotte resultater. Vi vil dog gerne benytte lejligheden til at slå et slag for,
at alle klubber, som har mulighed for det, tilmelder hold til landspokalturneringen 2006/07. Der er
ingen kvalifikationskrav, alle kan være med. Og det ender altid med en enkelt overrraskeIse, eller
to ....
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Resultater 2005/06.
Puslinge Juniorer Ynglinge

Guld Varde BK ST Viborg Grindsted HK
Sølv BK TTcllas BK lTclla<; Nordsjællands BC
Bronze-øst Jackpot Nordsjællands RC Sporvejene
Bronze - vest Trekanten-KIF Trekanten-Klf KBKlKamm.

Varde BK vandt guld for puslinge.

ST Viborgs guldvindende juniorer. Grindsted BK - Guld for ynglinge.
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Danmarks Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer .....

• Landsturneringerne for juniorer og ynglinge 2006/07.

Landsturneringerne for juniorer og ynglinge vil i den kommende sæson blive udsat for nogle
ændringer i spillereglerne. Det vil blive tilladt at benytte INDTIL to juniorspillere pr. hold i
landsynglingeturneringen, ligesom det vil blive tilladt at benytte INDTIL to puslingespillere i
landsjuniortumeringen. Denne ændring er vedtaget i Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg
har primært to formål. Dels er det en udstrakt hånd til de mindre klubber, som ikke har fem spillere
i samme alderskategori, men som med de nye regler alligevel kan få mulighed for at stille med et
hold i en af turneringerne. Dels er det en konstatering af, at vi de sidste par år har haft vanskeligt
ved at skaffe det ottende hold til især landsynglingeturneringen, ogjuniorholdene har i maj-runden
været hårdt ramt af konfirmationer. Disse problemer håber vi at bløde lidt op på i næste sæson.

• Det vil fortsat være tilladt at bruge piger og drenge på samme hold.
• Det vil IKKE være tilladt at benytte puslingespillere i landsynglingeturneringen.
• For evt. klubber, som deltager med såvel et landsynglinge- som et landsjuniorhold, vil det

ikke være muligt at benytte den samme spiller på mere end et og samme hold. En
juniorspiller, som har spillet først runde i landsynglingeturneringen, må altså ikke pludselig
figurere påjuniorholdet i 2. runde.

En anden ændring, som vil træde i kræft i den nye sæson, relaterer sig til holdtilmeldingen.
Tidligere har man skullet tilmelde hold til landsynglinge- og landsjuniortumeringen allerede i juli
måned. Dette har mange klubber haft svært ved, da man først i august har overblik over
spillermaterialet. Derfor sendes der i år først materiale vedr. landsturneringerne ud til klubberne i
begyndelsen af august, og tilmeldingsfristen vil blive primo september. Runderne er placeret som
følger:

Landsturneringerne
1. runde
2. runde
3. runde & slutspil

14.-15. oktober 2006
06.-07. januar 2007
19.-20. maj 2007

Bowl'n' Fun Viby
World Cup Hallen
Løvvang Bowling Center
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• Alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer

OPRÅB!

KÆRE UNGDOMSLEDER : Vi vil gerne opfordre dig til at læse disse linjer og dernæst sikre dig,
at de ledere, som sendes med ungdomsspillernejra din klub til stævner og turneringer, har
kendskab hertil:
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalgs politik med hensyn til alkohol i forbindelse med
ungdomsarrangementer er meget klar. Indtagelse af alkohol under fællestransport, under selve
stævnerne, tillige med på overnatningsstederne, er ikke tilladt. Dette gælder for såvel
ungdomsspillere som ledere Qg tilmeldte supportere. Når man tilmelder sig et af Danmarks Bowling
Forbunds arrangementer, f.eks. et UDM arrangement, forpligter man sig samtidig til at overholde de
bestemmelser, der findes for sådanne arrangementer.
Da de fleste bowlinghaller er privatejede kan Danmarks Bowling Forbund ikke forbyde, at der
udskænkes alkohol i de haller, hvor der afholdes ungdomsarrangementer. Dette er heller ikke på
nogen måde vores intention. Men vi vil gerne henstille til alle klubber om at informere forældre
m.v., som selv kører ud som tilskuere til ungdomskampe, om, at DBwF henstiller til, at der ikke
indtages alkohol i forbindelse med ungdomsarrangementer.

• Ungdomsudvalgets mailliste

For mere end et år tid siden etablerede Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg en mailliste,
som vi adskillige gange i sæsonen bruger til at udsende INFO maiis. Disse mails kan indeholde alt
fra resultater og indbydelser til påmindelser og deadlines. MaiIIisten henvender sig til alle
ungdomsledere og hjælpere i klubbernes ungdomsafdelinger, og maillisten udbygges hele tiden.
Du kan tilmelde dig maillisten ved at sende en e-mail med overskriften "mailliste" til
ph-dbwf@Stofanet.dk. Herefter vil du automatisk modtage INFO mails fra ungdomsudvalget.

HUSK HUSK HUSK: Hvis du får ny e-mail adresse er det ikke tilstrækkeligt at meddele det til din
lokalunion. Hvis du fortsat vil modtage INFO mails fra DBwF er det vigtigt at meddele den nye
mailadresse til ungdomsudvalget.

• Ungdomslederhåndbogen

Hen over sommeren vil vi atter opdatere Danmarks Bowling Forbunds ungdomslederhåndbog, som
er et oversigtsværk i 30 kapitler med alt, hvad en ungdomsleder skal vide om ungdomsbowling i
Danmarks Bowling Forbund. Retteblade forventes udsendt i september 2006.
Frem til 1. juli modtager vi gerne rettelser, bemærkninger og konstruktive forslag til
ungdomslederhåndbogen, således at vi konstant kan sikre os, at den modsvarer ungdomsledernes
behov og ønsker. Kontakt: Sekretæren iDanmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

13

mailto:ph-dbwf@Stofanet.dk.


• Unionskamp 2006

Årets udgave af unionskampen afvikles i Odense Bowlinghal. Hver union udtager de tre bedste
spillere i de seks kategorier (puslinge, juniorer og ynglinge, hhv. drenge og piger), som skal kæmpe
om at hjemføre unionspokalerne til netop deres landsdel.
Unionskampen afvikles i weekenden d. 10.-1l. juni 2006, og du kan holde øje med holdopstillinger
og resultater på vores hjemmeside: www.dbwf-bowling.Qk, samt på unionernes hjemmesider.

• Transport til Danmarks Bowling Forbunds ungdomsarrangementer

Inden for dansk ungdomsbowling har vi en årelang tradition for at arrangere fællestransport i
forbindelse med vores større landsdækkende ungdomsarrangementer. Det gælder
landstumeringerne for juniorer og ynglinge, landspokalfinalerne, samt UDM for puslinge, juniorer
og ynglinge. Transporten betales enten af Danmarks Bowling Forbund, eller også indgår den i et
samlet pakketilbud. I ungdomsudvalget anser vi denne fællestransport for en meget vigtig del af
arrangementernes breddemæssige fundering - Vi er glade for, at spillere og klubber fra alle egne af
landet deltager i disse arrangementer.

Vi må imidlertid konstatere, at priserne på transport er steget ganske voldsomt de senere år,
samtidig med at den geografiske spredning på de tilmeldte klubber er blevet større. Det gør det til
stadighed vanskeligt at lægge fornuftige køreplaner, og der har ofte måttet udbetales kørepenge til
klubber, som skulle transporteres ud til bussernes opsamlingssteder.

I sæsonen 2006/07 fortsætter vi med at arrangere fællestransport, ikke alene til de ovennævnte
arrangementer, men også som tilbud i forbindelse med langt de fleste Ungdoms-Ranking stævner.
Imidlertid vil der blive indført en 100-kilometers grænse, inden for hvilken der IKKE udbetales
kørselsgodtgørelse.

Det betyder at følgende:

I landstumeringerne og til landspokalfinalerne udbetales der ikke kørepenge, og der laves som
udgangspunkt ikke bustilbud til klubber, hvis hjemmebane er beliggende mindre end 100 kilometer
fra spillestedet. Ligeledes kan enhver klub, når denne skal deltage i samlet bustransport, blive pålagt
selv at besørge transport til et egnet opsamlingssted, når blot afstanden ikke overskrider 100
kilometer.
Har man som klub længere end 100 kilometer til spillestedet 1 opsamlingsstedet rar man altid hele
transportudgiften betalt.

Ved UDM' erne skal spillere, som tilmelder sig pakkeløsning, som altid selv sørge for at stå klar ved
de anførte opsamlingssteder. Danmarks Bowling Forbund yder kun dækning af transportudgifter til
opsamlingsstedet, hvis afstanden er mere end 100 kilometer.

Det skal understreget, at det fortsat vil blive tilstræbt at lave køreplaner for busserne, som tilgodeser
flest mulige personer 1klubber.
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Gebyr ved Ungdoms-Ranking

Vi har for en måneds tid siden modtaget en henvendelse vedr. betaling af Ranking gebyr i
forbindelse med de såkaldte Ungdoms-Ranking stævner. Der blev rejst et spørgsmål, som det kan
være i alles interesse at kende svaret på.
Det er således, at enhver klub 1kreds 1union i Danmark kan arrangere et ungdomsstævne, som man
skal søge om at la godkendt. Der findes en særlig formular til denne godkendelse, og det er
ungdomsudvalget i Danmarks Bowling Forbund, der træffer afgørelsen, om stævnet kan godkendes
eller ej.
Til sæsonen 2006/07 har vi laet i alt syv ansøgninger om ungdomsstævner, og af disse syv
stævnearrangører ønsker de seks deres stævne godkendt som Ungdoms Ranking stævne. Kun BK
Melfars stævne er ikke et rankingstævne, hvilket finder sin helt naturlige forklaring i stævnets
proportioner.

Ungdomsudvalget har lavet den regel, at når et stævne er godkendt som Ungdoms-Ranking stævne,
så skal der lægges 20 kroner oveni startgebyret for ALLE junior- og ynglingespillere. Dette gebyr
går, sammen med et beløb fra Danmarks Bowling Forbund, til at arrangere Rankingfmalen, hvortil
de 16 bedste drenge og 12 bedste piger - set over hele sæsonen - kvalificerer sig.

Man kan så spørge: Hvad nu, hvis man som junior- eller ynglingespiller gerne vil spille et af de seks
Rankingstævner, men ikke ønsker at have mulighed for at kvalificere sig til Rankingfmalen?
Hvorfor skal man så betale Rankinggebyr? Det enkle svar herpå er, at sådan er vilkårene.
Stævnearrangøren træffer valg om, at stævnet ønskes godkendt som Rankingstævne, og derefter
hæves tilmeldingsgebyret automatisk 20 kroner.

Når der ikke er mulighed for at vælge Ungdoms-Ranking fra, har det flere årsager:

• Det har administrative årsager: Jo flere forskellige muligheder der er for deltagelse, jo mere
administrativt besværligt bliver det for stævnearrangøren at lave et stævne.

• Det har økonomiske årsager: Danmarks Bowling Forbund høster ikke millioner af kroner i
tilskud fra Team Danmark eller private sponsorer. Hvis vi vil lave nye tiltag på
ungdomsfronten er vi derfor delvis nødsaget til selv at finde pengene. Ungdoms Ranking er
et tiltag, som motiverer rigtig mange ungdomsspillere til at tage rundt i landet for at spille
stævner, og selvom man ikke ligger i top 16, kan eksempelvis det at forbedre sin egen
placering på ranglisten i forhold til sidste sæson, være en motivationsfaktor. Uden spillernes
relativt beskedne egenbetaling ville vi ikke have midler til at gennemføre Ungdoms-
Ranking.

• Det har sportslige årsager: Vi oplever ofte, at spillere stiller op til de første Ungdoms-
Ranking stævner uden af have hørt om, hvad det er. Pludselig finder de ud af, at de har en
placering på en rangliste, og så deltager de i flere ungdoms stævner for at forsøge at forbedre
denne placering. Det er, efter vores opfattelse, sportsligt udviklende.

Opsummerende kan man sige, at vi i Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg anser
Ungdoms-Ranking som et godt aktiv, og af de ovennævnte årsager er det ikke en mulighed for
junior- og ynglingespillere at stille op til et Rankingstævne uden at betale Rankinggebyr.
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I Damnarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg har vi gennem længere tid opfordret klubber og
kredse til at tænke nyt og kreativt, når der skal arrangeres ungdomsstævner. Flere af de "etablerede"
stævne arrangører har taget opfordringen til sig, og har virkelig filet lavet nogle attraktive og
spændende stævner. De fleste af disse stævner indgår i dag i rækken af snittællende
Rankingstævner.

Fynske BK Melfar har imidlertid valgt at tænke helt alternativt, og udbyder i den nye sæson et
stævne, som KUN henvender sig til ungdomsspillere. Stævnet er, p.g.a. sin spilleform, ikke
snittællende, men alligevel har vi i ungdomsudvalget et klar formodning om, at rigtig mange
klubber og ungdomsspillere vil bakke op om dette spændende initiativ og fil sig en
bowlingoplevelse, der ligger lidt ud over det sædvanlige. Tilmelding skal ske i 2-mandshold, og der
spilles i tre rækker. En række for spillere uden licens (dermed kan også en klassekammerat, ven
eller familiemedlem til en ungdoms spiller, som ikke er medlem af en bowlingklub, fil lov at stille
op. Ligeledes er der licenserede rækker for puslinge og junior/ynglinge. Man må stille op lige så
mange gange man har lyst.

Stævnet afvikles lørdag d. 9. september 2006, og det er muligt at bestille starter hele dagen. Der
spilles seks serier, og spilleme på 2-mandsholdene skiftes til at spille en rude. Tilmelding skal ske
senest d. 28. august til ungdomsleder i BK Melfar, Mikael Pedersen, Mosevangen 5,5592 Ejby. E-
mail: Michael@bk-melfar.dk

IDamnarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg vil vi gerne rette en tak til BK Melfar for et godt og
spændende initiativ. Vi håber, at mange unge bowlere vil tage turen til Middelfart for at prøve
kræfter med stævnet.

På næste side kan du se et uddrag af indbydelsen, som ligeledes er sendt til alle ungdomsledere,
som står på DBwFs maiIIiste. Har du ikke fået indbydelsen tilsendt elektronisk kan du sende en
mail med teksten "Melfar ungdoms stævne" til ph-dbwf@stofanet.dk - så vil du hurtigst muligt få
den tilsendt.
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(j31(-:Melfar 'Unqdomsstætme
Løn[ag tf. 9. september 2006

BK-Melfar afholder ungdomsstævne
lørdag d. 9 september 06,

hvor det vil være muligt at tilmelde sig som par i følgende:

Ulincenserede-spillere
Licens-spillere, puslinge

Licens-spillere, junior & ynglinge

Der vil være følgende start tider:

K1. 9.00, 10.00 & 11.00
Samt

Kl. 13.00, 14.00 & 15.00

Der spilles i alt 6 serie,
hvor spiller 1 skyder alle første slag i 1., 3. og 5. serie.

Spiller 2 skyder alle første slag i 2., 4. og 6. serie.
De 6 serier spilles som 300 nedrykker.

Der er præmier for en 1., 2. og 3. placering
i alle 3 rækker,

samt
sponsorgaver for udvalgte placeringer.

Startgebyret for 1 time:
175 kr.y par.

Der er ikke noget max.
på antal starter, såfremt der er plads.
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Danmarks B.wU., Forbunds Ungdoms-Ranking 2006/07. ~

Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking (UR) er en ranglistetumering, som løber over en
hel sæson (August til Juli). Turneringens fundament er en række nationale ungdomsstævner, som
efter ansøgning udnævnes som UR stævner afDBwFs ungdomsudvalg. Turneringen er åben for alle
junior- og ynglingespillere med licens under Danmarks Bowling Forbund - Puslingespillere kan
ikke deltage.

Alle ungdomsspillere, som deltager i de indledende runder ved et UR stævne, deltager automatisk i
ranglisteturneringen. Det er altså ikke nødvendigt at købe særlige slagsedIer eller tilmelde sig
Ungdoms-Ranking separat.

UR turneringen afsluttes hvert år med et finalestævne, Rankingfinalen. For at have mulighed for at
kvalificere sig til Rankingfinalen skal man have spillet en vis del af UR stævnerne i løbet af
sæsonen. Antallet af rankingstævner kan variere i intervallet 5-8 fra sæson til sæson, og der kræves
følgende antal spillede stævner: 4/5 - 5/6 - 5/7 - 6/8.
I sæsonen 2006/07 betyder det eksempelvis at man skal spille 5 ud af i alt 6 stævner for at have
mulighed for at kvalificere sig til finalestævnet.

• Spillere, som ikke længere kan nå at spille det krævede antal, vil automatisk blive slettet fra
ranglisten.

• Spillere, som spiller flere stævner end det krævede (alle seks stævner) vil automatisk få det
dårligste resultat frasorteret.

I nogle stævner er der mulighed for at spille mere end en start. Det skal understreges, at det i det
enkelte UR stævne kun er de først spillede seks serier, der er tællende. Ligeledes tæller resultatet af
evt. desperado, semifmaler og finaler ikke i UR sammenhæng.

Ungdoms-Ranking består af følgende seks ungdomsstævner i sæsonen 2006/07:

l)
2)
3)
4)
5)
6)

Copenhagen youth Open
Ringsted Open
ST's Ungdomsstævne
SAM's Ungdomstræf
KBU Ungdomsstævne
JBU Ungdomsstævne

World Cup Hallen
Ringsted Bowlingcenter
Bowlinghallen Viborg
Løvvang Bowling Center
Grøndal Centret
Århus Bowlinghal

18.-20./082006.
30/9 - 1/10 2006
21.-22./10 2006
04.-05./11 2006
20.-21./01 2007
24.-25./022007

I sæsonens løb udarbejdes en løbende rangliste over samtlige deltagende spilleres placering. Denne
rangliste vil være at fmde på www.spilbowling.dk
Til ranking-finalen kvalificerer sig de 16 bedste drenge og de 12 bedste piger. Finalestævnet
afvikles i weekenden d. 21.-22. april 2007 i Odense Bowlinghal.
For de kvalificerede spillere er det gratis at deltage i ranking-fmalen. Dog skal spillerne / klubben
selv besørge transport til og fra stævnet. I øvrigt henvises til skrivelsen "Retningslinjer og
proportioner for Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking, som kan rekvireres af alle hos
ungdomsudvalgets sekretær eller findes på hjemmesiden under "dokumenter - ungdom".

Ved samtlige ovennævnte stævner lægges 20 kroner oven i det ordinære startgebyr for alle junior-
og ynglingespillere. Dette gebyr går ubeskåret til afviklingen af finalestævnet.
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De Danske Ungdomsmesterskaber (UDM) 2006.
- En oversigt over samtlige danske mestre i sæsonen 2005/06 - e,.

.
Puslinge

Drenge Piger

Single
Boris A. Kunle, ST Viborg

Single
Lærke Brønholt, Varde BK

Double
Phillip Nielsen, SOUB
Kim Knudsen, Stenhuset

Double
Stine N. Johansen, Stenhuset
Lærke Brønholt, Varde BK

Juniorer

Drenge Piger

Single
Michael Jensen, Varde BK

Single
Helene Andersen, Trekanten-KIF

Double
Lasse Thomsen, Five o'Clock
Mads Hedegaard, ST Viborg

Double
Louise Andersen, C.K.C.
Malene Winkler, ex.c.

Ynglinge

Drenge Piger

Single
Thomas Larsen, Brasilia

Single
Miranda W. Pedersen, HBK 91

Double
Bo W. Pedersen, Cimbrer
Thomas Larsen, Brasilia

Double
Sofie Lomholdt, BK Hellas
Anne L. Gales, Sporvejene
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Indbydelse til

Ungdoms leder kursus
Lørdag den 26. august 2006 kl. 10.00 til 21.00
Søndag den 27. august 2006 kl. 08.00 til 15.00

Kurset afholdes Fredericia Idrætscenter, Vestre Ringvej 100,
7000 Fredericia

Kursusgebyr : Kr. 1.050
Gebyret betales ved tilmelding.

Inklusive: Undervisning - forplejning - materialer

Overnatning, DanHostel, Vestre Ringvej 98, 7000 Fredericia
Kr.S60.00 = Ix overnatning pr. person i enkeltrum.
Overnatning er Inkl. morgenmad + sengelinned.

Skriftlig tilmelding fremsendes senest den 1. august 2006 til:

Danmarks Bowling Forbunds servicekontor: Idrættens Hus, 2605
Brøndby.
E-mail: Bowling@dbwf.dk
Betaling: Der fremsendes faktura fra Danmarks Bowling Forbund,
indeholdende betalingsfrist.

Grundet et begrænset antal pladser på dette kursus (max.24),
anbefales det at sende tilmeldingen
hurtigst muligt, ved flere tilmeldinger forbeholdes 2 kursister
pr. værelse.

Pladserne forcleles efter "først til mølle princippet"

Krav for tilmelding er et gennemført Grundkursus. Tilmelding er
Bindende.
Tilmeldingen er kun gældende, efter accept af tilmelding, og
fremsendelse af kursusgebyr og betaling for
overnatning er modtaget af Danmarks Bowling Forbund -LEK.

Husk at følgende skal opgives ved tilmelding
Deltager navn: Adresse, Postnummer og by, samt Tlf.nr./mobil nr.
Licensnurnmerog klubnavn, samt evt. e-mail adresse
Ønskes overnatning? Dato & sted for Grundkursus.
Faktura fremsendes til: Navn, Adresse, Post nr. By
Tlf. nr. på afsender / E-Mail adresse på afsender:

Danmarks Bowling Forbund - LEK
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Kommunikation mellem Danmarks Bowling Forbund og klubberne.

Under denne overskift gemmer sig lidt skjult frustration, som desværre ind imellem kommer op til
overfladen inden for dansk ungdomsbowling. Det gælder naturligvis ude omkring i klubberne, store
som små, men det gælder så sandelig også for alle os, der bruger en stor del afvores fritid på at gøre
en indsats for ungdomsbowlingen på forbunds- eller unionsniveau. Her kommer historien - Set fra
vores side afbordet.

De sidste par sæsoner, kulminerende med Ungdommens år 2006, har været en periode, hvor mange
nye initiativer har set dagens lys. Synlighed i forhold til klubberne har været en nøglesag for os i
ungdomsudvalget - Det har været en klart mål for os, at ingen bowlingklubber i Danmark skulle
være i tvivl om hvem vi var, og at de altid er velkomne til at henvende sig med spørgsmål. For at
gøre arbejdet så let som muligt for ungdomslederne har vi fået et godt, brugbart og altid opdateret
værk i form afungdomslederhåndbogen, som enhver ungdomsleder bør have stående på hylden. Vi
har etableret en maiIIiste, som ungdomslederne gang på gang er blevet opfordret til at tilmelde sig
(indtil videre har vi ca. 70 navne på listen). Tre gange årligt udgiver vi bladet Ungdoms INFO med
nyheder, indbydelser, resultater, artikler o.s.v. Vi laver jævnligt bidrag til forbundets nyhedsbrev,
som udsendes til alle klubber, samt til unionernes blade. Vi prøver afbedste evne at holde
Danmarks Bowling Forbunds hjemmeside på Internettet opdateret med nyheder, stillinger o.s.v. Vi
bestræber os i øvrigt på altid at svare på alle henvendelser, som kommer til vores udvalg, hvad
enten de kommer som e-mails, telefonopkald, breve el.lign.

Men .....

Vi må konstatere, at der fortsat er en lang række klubber, som vi ikke når ud til. Vi kan kigge i
unionemes licensstatistik og konstatere, at der faktisk fmdes en del klubber, som har licenserede
ungdomsspillere, men som vi i ungdomsudvalget ingen kontakt har til. Vi oplever i den forbindelse
ind imellem en telefonsamtale med en ungdomsleder, som ikke aner, at der er noget der hedder
ungdomsstævner og som ikke ved, hvordan man melder et hold til turneringen. Ligeledes møder vi
en gang imellem kritik af, at man som ungdomsleder intet hører fra Danmarks Bowling Forbunds
ungdomsudvalg.

Enhver læser af dette blad kan sagtens tænke sig til, hvor meget tid det faktisk kræver at udgive
blade, holde hjemmesider opdateret, svare på hundredvis afmailhenvendelser, skrive INFO maiis,
forfatte indlæg til forskellige afforbundets medier, opdatere og administrere
ungdomslederhåndbogen o.s.v. Derfor må vi konstatere, at vi med de nuværende ressourcer på
området (både økonomiske og tidsmæssige) har svært ved at gøre det bedre. Vi vil ligeledes tillade
os at mene, at såfremt man er indehaver af en ungdomslederhåndbog, såfremt man modtaget
Ungdoms INFO, såfremt man modtager INFO mails og i øvrigt holder sig jævnt orienteret på
Internettet - så har vi faktisk ikke noget kommunikationsproblem.

Hvad er så problemet? Set fra vores udvalg kan der kun være en forklaring: I alt for mange tilfælde
når informationeme ikke videre fra formandens / ungdomslederens skrivebord til
ungdomsafdelingen, ungdomstræneme eller de involverede spillere og forældre. Derfor en meget
kraftig opfordring til alle læsere af dette indlæg: Sørger DU for at informere bredt om de
oplysninger, der fmdes i Ungdoms INFO? Der er mange, som har brug for informationer. En ide
kunne være at hænge bladet op et sted i bowlinghallen, hvor alle har adgang til det.
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Bowlingens ~-r;L dag 2006

Søndag d. 26. februar blev der i mere end 50 bowlingcentre i Danmark afholdt åbent hus
arrangement i forbindelse med Bowlingens dag. En lang række klubber har taget imod Danmarks
Bowling Forbunds opfordring til at udfylde det udsendte evalueringsmateriale, som nu er blevet
behandlet i styregruppen. Vi anser det for afgørende vigtigt at lave en grundig evaluering, således at
vi kan finde ud af, hvad der var godt ved initiativet (hvad der virkede, hvilke ideer der var gode og
gennemtænkte, hvilke tiltag der gav pote), samt hvilke forhold, der kunne have været gjort mere ud
af. Dog må vi også her konstatere, at evalueringsarbejdet hæmmes af mangelfuld kommunikation
med visse klubber. Trods direkte udsendte breve og mailopfordringer har ''kun'' 29 ud af 52 klubber
meldt tilbage - hvilket betyder, at vi i styregruppen faktisk ikke aner, hvordan Bowlingens dag
forløb i 23 bowlingcentre. Eventuelle gode ideer går tabt og værdifulde erfaringer bliver ikke delt
med andre.

Alligevel kan der selvfølgelig brygges en del ud af de 29 tilbagemeldinger, der er kommet. Disse
tilbagemeldinger melder om i alt 723 besøgende børn og unge på bowlingens dag, samt 265 voksne.
Nu - et par måneder efter bowlingens dag - melder klubberne om til sammen 71 nye
ungdomsmedlemmer og 40 nye seniormedlemmer som følge afbowlingens dag. Disse tal skal
naturligvis tages med nødvendige forbehold, men i styregruppen er vores umiddelbare reaktion, at
arrangementet bestemt har været anstrengelserne værd.

I evalueringsmaterialet blev der stillet en række spørgsmål til klubberne, som har givet os et
helhedsbillede af, hvilke ting der har fungeret godt. Vi kan meget tydeligt se en sammenhæng
mellem succes og indsats fra klubbens side. De klubber, som har hængt plakater op i lokalområde,
samt på skoler/SFO, og som samtidig har været synlige i dagspressen, har så afgjort opnået de
bedste resultater. Dog ser det ikke ud til, at TV promovering har afgørende større effekt end
avispromovering.

Samlet set hæfter vi os i styregruppen ved, at der var j ævnt stor tilfredshed i de deltagende klubber
med konceptet Bowlingens dag, og at udbyttet af deltagelsen også generelt vurderes som jævnt
tilfredsstillende. Vi hæfter os ligeledes ved, at langt de fleste klubber er jævnt eller meget tilfredse
med det materiale (skriftligt, elektronisk, web-baseret o.s.v.) som Danmarks Bowling Forbund har
distribueret. Der var dog flere klubber, som indvendte mod valget af dato (fastelavnssøndag). Vi
kan se, at især de klubber, som valgte at holde Bowlingens dag om formiddagen, havde store
problemer med at trække folk til. Om eftermiddagen gik det noget bedre. Der var kun tre klubber,
som tog imod udfordringen om at kombinere bowlingens dag med fastelavnsarrangement. To af
disse klubber melder om formidabel succes, mens den sidste melder om jævn succes. Konklusionen
er, at dagen måske ikke var den heldigste, men omvendt er det en umulig opgave at finde en dato,
som alle anser som velegnet.

Samtlige de klubber, der har deltaget i evalueringen afBowlingens dag, vil naturligvis la en
oversigt over evalueringsresultaterne tilsendt. Dermed kan vi sætte foreløbigt punktum for en
begivenhed, som har vist rigtig god dynamik i utroligt mange klubber, og vi vil bestemt overveje,
om Bowlingens dag skal gentages ved en anden lejlighed.

Med sportslig hilsen
Bjarne Simonsen, Jan Donde og Per Høberg.
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Klubber belønnet med priser fra
Danmarks Bowling Forbund

I det materiale, som blev udsendt til alle klubber i forbindelse med Bowlingens dag, blev der
udloddet tre priser, som klubberne efterfølgende kunne tilkendegive deres ønske om at komme i
betragtning til. Det drejede sig om Den kreative pris, medieprisen og medIernsprisen.

For at starte med de sidstnævnte, så var der mange klubber, som kunne dokumentere deres store
udbytte af at holde Bowlingens dag. IN akskov trak man hele 10 nye ungdomsmedlemmer til
klubben i forbindelse med bowlingens dag, mens man i Pletten i Vejle fik 12 nye medlemmer (heraf
seks ungdomsspillere). Men i Slagelse Bowling Club, hvor man har sat sig nogle klare mål om at m
udviklet et bæredygtigt ungdomsarbejde, kastede Bowlingens dag hele 13 nye medlemmer af sig.
Det er styregruppens indtryk, at man i Slagelse har nogle dygtige og engagerede folk, som nok skal
nå de mål, der er sat for ungdomsarbejdet. Vi ønsker Slagelse Bowling Club tillykke med
medlemsprise, men vil også benytte lejligheden til at ønske alle de mange klubber, som har fået nye
medlemmer ud af anstrengelserne, tillykke med resultatet.

Hvad angår medieprisen har der været mange imponerende resultater at kigge igennem. Flotte
avisartikIer, profilering gennem radiospots eller interviews, farverige plakater og sågar TV indslag
har præget billedet. I Tarm kunne man f.eks. prale af et flot indslag i regionalt TV om bowlingens
dag, mens man i Aalborg fik lavet en hel serie om bowlingens dag og bowlingsporten (2 TV indslag
og 2 avisartikler). Det er alligevel styregruppens indtryk, at man i Assens har opnået noget ganske
særligt. Bowlingklubben Willemoes er lykkedes med en omfattende og bred profIlering af sporten,
klubben og afBowlingens dag i en række lokale medier - En indsats, som tydeligvis bar frugt på
Bowlingens dag. Ikke færre end 73 børn og unge og 40 forældre gæstede Assens Bowling Center,
og de mødte et veltilrettelagt arrangement. Derfor ønskes WiIIemoes tillykke med modtagelsen af
medieprisen.

Den kreative pris endte hos en af Danmarks nordligste bowlingklubber, nemlig Hjørring BC. I
Nordjylland var der også flot fokus på bowlingens dag, og i Hjørring havde man valgt at stable et
fastelavnsarrangement med tøndeslagning, udklædning og det hele på benene. De mange gæster fik
en rigtig god oplevelse, hvor der ikke alene blev bowlet og slået katten af tønden, der blev også
danset Boogie Woogie på banerne, der blev spiIIet konkurrence om bowlingkegler og andre
præmier, og så havde man sørget for tilstedeværelse af to landsholdsspillere, som deltog på
fornemmeste vis i fremvisningen af deres sport. Derfor tildeles Hjørring BC den kreative pris.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at der var mange om buddet, og der var nogle
arrangementer, udover de belønnede, der var ekstraordinært gode. Derfor besluttede styregruppen at
indstifte to særpriser, som gik til BK Tarm og HIK Bowling. Sidstnævnte havde lavet et meget
gennemtænkt og slot arrangement med landsholdsspiller til stede, flot plakat og brochuremateriale,
god pressedækning og fint besøgstal. Med priserne fulgte en check, som er øremærket
ungdomsarbejdet. Styregruppen ønsker de dygtige klubber tillykke med resultatet.
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Ja så har vi endnu et ungdoms EM bag os, et EM på hjemmebane, det stiller krav. Men alligevel et
EM hvor vi igen beviste at vi er med i den europæiske top. 3 medaljer kun, sidste år fik vi 5.

Jeg vil gerne have lov at sige at der er stor forskel på at spille i Antwerpen og i Rødovre. I
Antwerpen syntes spilleme at det var skønt at der var supportere med, i Rødovre syntes de at det var
en belastning, kun at have opbakning når det gik godt, pinlig ro når det gik skidt. Men sådan er det
hele jo skruet sammen. Men til alle forældre "tænk lige over det".

Men et godt mesterskab i Rødovre. Vi lagde igen hårdt ud og fik en sølvmedalje på første dagen i
double, guldet blev lige akkurat trukket væk fra os i den sidste serie, sådan er gamet. Men Anne
Gales og Sofie Lomholdt fik velfor1jent sølvmedalje i double, guldet gik til England og bronzen til
Sverige.
Her stod pigerne så af, vi blev resten af turneringen plaget af influenza. Det gik faktisk ud over
rigtig mange nationer, så vi var ikke ene om det. Det skal ingen hemmelighed være at vi var
skuffede, vi havde sat næsen op efter mere og jeg mener også at vi havde muligheden for det. Det
var utroligt krævende for de 2 spillere der gik videre i all-event. Præget af feber og hoste gjorde de
virkelig hvad de kunne, de mødte nogle gode modstandere som de under normale forhold, godt
kunne have slået. Men ingen dårlige undskyldninger, vi gør det meget bedre næste år.

Drengene gjorde det lige lidt bedre, jeg tror også at de er lidt skuffede, men kan vi tillade os at være
det, vi fik medaljer. Vi har de sidste 2 år laet 8 medaljer til EM, DET MÅ DA VÆRE OK.

Anders Vorborg og Frederik Øhrgaard tog en sølvmedalje i double, det var nok en lille
overraskelse, men velfortjent. Bo Winther og Thomas Larsen blev nr. 4, lidt surt.
De tog så alle revanche lidt senere på ugen ved at tage bronze i 5 mandshold, kun 10 kegler fra
sølvet, det må man godt ærgre sig lidt over.
Thomas nåede lige akkurat ikke med i medaljerækken i all- event, få kegler fra bronzen. Uheldet
ville så at Bo og Anders, skulle mødes i den første runde i finale spillet, hvor Bo trak det længste
strå og også nåede videre til 3. runde inden det var slut.

Jeg syntes alt i alt, at DBWF kan være stolte og tilfredse med dette mesterskab, vi skal jo lige huske
på at træerne ikke sådan vokser ind i himlen, grundlaget skal også være der.

På vegne afungdomslandsholdene.

Teddy Jepsen
Ungdomslandstræner for piger
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Ungdomslandsholdene 2006-2007

Visioner og mål for den kommende sæson for ungdomslandsholdene.

Vi står over for at skal udtage de nye landshold umiddelbart efter at Rankingfinalen er spillet, udtager vi de
nye hold. Vi prøver så vidt det er muligt at fylde trupperne op, til det maksimale, nemlig 10 spillere. Det kan
dog godt være at der bliver sat et par stykker i tænkeboks, med meldingen om at man skal være klar over, at
det ikke er en hyggeklub, men en trup, der bliver stillet krav til. Så vi regner med at vi fylder trupperne op i
løbet af efteråret. Vi er i en situation, hvor kravene til os bliver stadig større og større, Team Danmark vil se
resultater hele tiden, hvis vi fortsat skal have støtte. Forbundet vil vel det samme. Jeg kan herfra sige at det er
vores intention at gøre spillere, trænere og klubber opmærksom på dette.
Vi tager i år nogle unge spillere med, de bliver fra start orienteret om at de er med som "føl", de er med for at
lære. Vi mener at det er vigtigt at få dem med selvom de ikke er ret gamle, men de skal lære. Vi mener, at jo
mere erfarne de er, inden de bliver udtaget til nettoholdet, jo bedre er de når det for alvor går løs. De vil
opleve at være med i 2 - 3 år, inden de bliver udtaget til nettoholdet (hvis de fortsætter deres udvikling). Her
er det et sats at bedømme om det holder.
Men vi forsøger at udvikle spilleme så de bliver klar til seniorlandsholdet.

Vi lover her at vi nok skal passe godt på dem og hvis forældre - trænere - klubber har nogle spørgsmål er de
meget velkommen til at kontakte os.

Opgaverne for den kommende sæson er ikke helt fastlagt, men skulle gerne blive nogenlunde sådan.

Holdene skal spille de hjemlige stævner: Copenhagen youth Open - Ringsted Open - STs Ungdomsstævne -
Sams Ungdomstræf - mus - KBUs samt diverse mesterskaber.
Vi starter umiddelbart efter udtagelsen af bruttoholdene med en samling i Esbj erg. Så påregner vi at tage en
tur til udlandet i efteråret. Der bliver en lille samling inden vi skal have den afsluttende tur til Tyskland inden
afrejsen til Grækenland.
Dette er meget groft ridset op, da vi ikke kender de nøjagtige datoer for de forskellige arrangementer.

Målene for det kommende EM er:
Vi skal igen have medaljer med hjem, da vi har spillermaterialet til det. Vi har vel også materialet til at
komme hjem med en EUROPAMESTER.

Teddy Jepsen
Ungdomslandstræner pigerne
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Fra Repræsentantskabsmødet ...

Lørdag d. 20. maj 2006 blev der afholdt repræsentantskabsmøde i Danmarks Bowling Forbund - En
begivenhed, der finder sted hvert andet år. Forbundets bestyrelse, udvalgene og unionemes mandater, samt en
del gæster, havde begivet sig til Fredericia, hvor mødet blev afholdt. Selvom det nok er de færreste
ungdomsledere, der bruger tid på at læse referater fra repræsentantskabsmøder, så er det af en vis vigtighed at
holde sig en smule orienteret. Her er en lille gennemgang af de vigtigste ting fra mødet: Set med
ungdomsbriller.

Ungdomsudvalget havde, gennem breddeudvalget, stillet to forslag, som skulle behandles på mødet. Det ene
var et ændringsforslag til §25 stk.6 - en ren formel ændring, som skulle gøre det lovligt for ungdomsspillere
på seniorhold (spillere med 700-numre) at deltage i alle ungdomsstævner, som er godkendt af
ungdomsudvalget. Dette blev godkendt, og dermed er der ikke længere nogen forhindringer for spillere, som
gerne vil spille ungdomsstævner, selvom de til daglig spiller på seniorhold.

Det andet ændringsforslag drejede sig om landspokalturneringen for ungdom. I ungdomsudvalget vil vi gerne
have muligheden for at tilpasse rækkeudbudet og spilleformen til medlemstal og ønsker fra klubberne. Derfor
gik forslaget ud på at lempe en smule på de fastlagte bestemmelser, sådan at ungdomsudvalget fastsætter de
nærmere omstændigheder for turneringens afvikling (sådan som det også er tilfældet med landsturneringerne
og eliteserien ungdom). Forslaget mødet nogen modstand, men blev dog godkendt. Vi kan i den forbindelse
sige, at det ingenlunde er vores hensigt at ændre markant på landspokalturneringen - og slet ikke uden en
grundig analyse afkonsekvenseme. Et første forslag blev fremlagt på ungdomslederseminaret, hvor der blev
påpeget nogle problemer, som vi i ungdomsudvalget ikke havde taget højde for. Derfor arbejder vi nu på et
nyt forslag.

Der skete en del ændringer i forbindelse med valgsituationen. Organisatorisk set er ungdomsudvalget
underlagt breddeudvalget, og det er således også breddelederen, der udpeget ungdomslederen. Efter nogen tid
med Grete Jørgensen som konstitueret breddeleder blev tidligere sekretær i forbundsbestyrelsen, Ebbe Dauer
fra Sønderjylland, valgt som ny breddeleder. I ungdomsudvalget hilser vi Ebbe velkommen på posten - Vi
glæder os til godt og konstruktivt samarbejde.
Efter to år på posten havde Henrik W. Pedersen valgt at trække sig som eliteleder (øverste ansvarlige for al
elite- og landsholdsarbejde). Ny eliteleder blev Johnny Christiansen fra Nordjylland, som vi også glæder os til
et konstruktivt samarbejde med omkring OBS stævner o.s.v.

På næstformandsposten var der kampvalg mellem John Dederding (København) og Troels Funder (Fyn) - Et
valg som blev vundet af førstnævnte. Vores formand hedder fortsat Henrik Schartau, mens Jan Donde
forbliver på posten som direktør og økonomiansvarlig.

Ellers foregik mødet i god ro og orden og uden de store sværslag. Det var rart at konstatere, at der fra
repræsentantskabet var opbakning og anerkendelse tilovers for ungdomsarbej det - Der er fortsat en god og
almen konsensus om, at Danmarks Bowling Forbund skal være kendetegnet af et solidt, bredtfavnende og
seriøst ungdomsarbejde.
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Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer - 1. halvsæson 2006/07.

18-20/08 2006 Copenhagen youth Open WorJd Cup Hallen. URI

09/92006 BK Melfars ungdomsstævne Middelfart Bowling Center

10/092006 U-træf 1 Odense Bowling Hal

30/9 - 1/10 2006 Ringsted Open Ringsted Bowling Center. UR2

07/102006 U-træf 1 Vojens Bowling Center

14-15/10 2006 Landsynglinge /landsjunior, 1. runde Bowl'n Fun Viby (Århus)

21-22/102006 ST's Ungdomsstævne Bowlinghallen Viborg OBSlUR3

28-29/10 2006 U-træf 2 (KBU / SBwU) Ringsted Bowling Center

28-29/102006 Regionsmesterskaber - Jylland Fr.havnffarm/SilkeborglHaderslev

04-05/1 l 2006 SAMs Ungdomstræf Løvvang Bowling Center. OBSlUR4

03/12 2006 1MMix ungdom Bowl'n Fun Viby

10/12 2006 FM Mix Ungdom Odense Bowlinghal

27-28/01 2007 Ungdomslederseminar

Forkortelser:
OBS =Observationsstævne til Danmarks Bowling Forbunds ungdomslandshold
UR =Ungdoms-Ranking stævne.
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender
sig derfor til klubbens ungdoms leder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til

din klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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